
Luiz Barbosa de Lima Junior Matrícula JUCEPAR Nº 10/030-L 
 

Escritório 1: Av. Garibaldi Deliberador, 99, Apto 28 - Jardim Claudia – Londrina - PR (43) 3351-6263 

Escritório 2: Av. Brasil, 456, centro, Ivaiporã – PR (43) 3472-3641, Celular (43) 99984-3739. 

Site: www.lbleiloes.com.br, e-mail: luizb.lima@ymail.com. 

ATA DE LEILÃO PRESENCIAL – ONLINE 

EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2021 – M.C.A. 

Objeto: Alienação de bens inservíveis pertencentes ao patrimônio do Município de Céu Azul – 

Paraná. 
Às nove horas ,  do dia 21 de Janeiro de 2022, no Online - Presencial: nas dependências do Anfiteatro 

Municipal, situado no Centro Cultura, Social e Esportivo Ivar Ranzi, Av. Nilo Umberto Deitos, nº 1426 – 
Centro – Céu Azul - PR e no portal www.lbleiloes.com.br., reuniu-se o Leiloeiro Público Oficial, Luiz Barbosa 
de Lima Junior, matrícula nº 10/030–L Junta Comercial - PR, assim como a sua Equipe de Leilão e a 
comissão leilão formada por servidores do município. Foi feita a devida divulgação do leilão público com 
propagandas com faixas no município e  pontos estratégicos por rodovias, publicações nas redes sociais do 
leiloeiro (Facebook e Instagram) com promoção paga, WhatsApp, site oficial e redes Sociais da Prefeitura 
Municipal de Céu Azul e divulgação no site www.lbleiloes.com.br a partir do dia 10 de dezembro de 2021. O 
Sr. Leiloeiro Oficial procedeu a abertura da sessão de forma presencial e online pelo site do leiloeiro e 
também transmissão e gravação pelo YouTube (https://www.youtube.com/watch?v=iFrTv2gQVWA, link da 
transição do leilão), referente EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2021 – M.C.A.. Iniciada a sessão do Leilão, 
concretizando-se a arrematação dos lotes, conforme a seguir: LOTE 0001, LOTE 01 -  VW/SAVEIRO CL 1.6 
MI Ano de fabricação/modelo: 1998/1999 Combustível: GASOLINA Cor: VERMELHA Placa: CLK-8707 
RENAVAM: 0069.929915-2 Chassi: 9BWZZZ376WP019985 , tendo como vencedor R DA SILVA 
COMERCIO DE PEÇAS - ME inscrito no CNPJ sob Nº. 23.852.545/0001-21, Inscrição Estadual sob Nº. 
907301262, situado no endereço: Rua Belo Horizonte, 1346, CASA, DOM PEDRO, Medianeira(PR), telefone 
(45)99146-627, pelo valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais) À Vista; LOTE 0002, LOTE 02 - RENAULT/CLIO 
EXP 16 16VS Ano de fabricação/modelo: 2007/2007 Combustível: ALCOOL/GASOLINA Cor: PRATA Placa: 
ASE-0525 RENAVAM: 0091.830507-1 Chassi: 93YLB8E157J860388 , tendo como vencedor o(a) 
JEFERSON LEANDRO PENGA portador do CPF sob Nº. 028.543.189-78, RG sob Nº. 67535375, residente 
no endereço: RUA BELEM, 1602, CANCELLI, CASCAVEL(PR), telefone (45)99997-5000, pelo valor de R$ 
8.600,00 (oito mil seiscentos reais) À Vista; LOTE 0003, LOTE 03 - Marca/Modelo: FIAT/STRADA FIRE Ano 
de fabricação/modelo: 2004/2004 Combustível: GASOLINA Cor: BRANCA Placa: ALX-5695 RENAVAM: 
0083.196609-2 Chassi: 9BD27801042417119 , tendo como vencedor o(a) Nilson Perre Sgobi portador do 
CPF sob Nº. 431.356.509-44, RG sob Nº. 31332958, residente no endereço: Br 277, Km 682, Linha, RurL, 
Céu Azul(PR), telefone (45)3266-2255, pelo valor de R$ 11.600,00 (onze mil seiscentos reais) À Vista; LOTE 
0004, LOTE 04 - Marca/Modelo: FORD/FIESTA Ano de fabricação/modelo: 2006/2006 Combustível: 
GASOLINA Cor: BRANCA Placa: ANS-8270 RENAVAM: 0088.298148-0 Chassi: 9BFZF10B868482567 , 
tendo como vencedor o(a) Andre Icstchuk portador do CPF sob Nº. 054.220.119-45, RG sob Nº. 9221357, 
residente no endereço: Rua Vital Brasil, 251, Centro, Araruna(PR), telefone (00)00000-000, pelo valor de R$ 
8.400,00 (oito mil quatrocentos reais) À Vista; LOTE 0005, LOTE 05- Marca/Modelo: CHEVROLET/CLASSIC 
LS Ano de fabricação/modelo: 2012/2012 Combustível: ALCOOL/GASOLINA Cor: BRANCA Placa: AVA-
2055 RENAVAM: 0045.154843-4 Chassi: 9BGSU19F0CC190147 , tendo como vencedor o(a) TAMARA 
CRISTINE ZORDAN portador do CPF sob Nº. 087.760.799-02, RG sob Nº. 100627116, residente no 
endereço: RUA BELEM, 257, CENTRO, CEU AZUL(PR), telefone (45)99111-6150, pelo valor de R$ 
18.900,00 (dezoito mil novecentos reais) À Vista; LOTE 0006, LOTE 06 - Marca/Modelo: I/VW AMAROK CD 
4X4 HIGH Ano de fabricação/modelo: 2012/2013 Combustível: DIESEL Cor: BRANCA Placa: AWR-4797 
RENAVAM: 0052.773385-7 Chassi: WV1DB42HXDA013267 , tendo como vencedor o(a) JEFERSON 
LEANDRO PENGA portador do CPF sob Nº. 028.543.189-78, RG sob Nº. 67535375, residente no endereço: 
RUA BELEM, 1602, CANCELLI, CASCAVEL(PR), telefone (45)99997-5000, pelo valor de R$ 74.700,00 
(setenta e quatro mil setecentos reais) À Vista; LOTE 0007, LOTE 07 - Marca/Modelo: REBOQUE C/ 
ACESSORIOS P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA R/VOLPATO CA  Cor: BRANCA , tendo como vencedor o(a) 
DEBORA FERREIRA DAROCHA portador do CPF sob Nº. 065.497.389-03, RG sob Nº. 110811586, 
residente no endereço: R. PRES. CASTELO BRANCO, 462, PARQUE SÃO PAULO, CASCAVEL(PR), 
telefone (45)99984-2277, pelo valor de R$ 1.700,00 (um mil setecentos reais) À Vista; LOTE 0008, LOTE 
08 - Marca/Modelo: TRATOR MASSEY FERGUSON MF275 Ano de fabricação/modelo: 2009/2009 
Combustível: DIESEL Cor: VERMELHA Chassi: 275026664 , tendo como vencedor o(a) EDER LUCIANO 
GONÇALVES portador do CPF sob Nº. 007.237.789-57, RG sob Nº. 83708727, residente no endereço: pov 
rio ernesto br466, sn, zona rural, Pitanga(PR), telefone (42)99330-901, pelo valor de R$ 49.800,00 (quarenta 
e nove mil oitocentos reais) À Vista; LOTE 0009, LOTE 09 - Marca/Modelo: MOTONIVELADORA DRESSER 

http://www.lbleiloes.com.br/
mailto:luizb.lima@ymail.com
https://www.youtube.com/watch?v=iFrTv2gQVWA


Luiz Barbosa de Lima Junior Matrícula JUCEPAR Nº 10/030-L 
 

Escritório 1: Av. Garibaldi Deliberador, 99, Apto 28 - Jardim Claudia – Londrina - PR (43) 3351-6263 

Escritório 2: Av. Brasil, 456, centro, Ivaiporã – PR (43) 3472-3641, Celular (43) 99984-3739. 

Site: www.lbleiloes.com.br, e-mail: luizb.lima@ymail.com. 

835 Ano de fabricação/modelo: 1998 Combustível: DIESEL Cor: Chassi: N310002N0021270 , tendo como 
vencedor o(a) EDNEI SGOBI portador do CPF sob Nº. 476.181.089-00, RG sob Nº. 34300186, residente no 
endereço: AV FRANCISCO VANTINI, SN, VL S SEBASTIAO, VERA CRUZ DO OESTE(PR), telefone 
(43)00000-0000, pelo valor de R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil oitocentos reais) À Vista; LOTE 0010, LOTE 
10 - Marca/Modelo: PA CARREGADEIRA W20E Ano de fabricação/modelo: 2003/2003 Combustível: 
DIESEL Cor: AMARELA   Chassi: HBZ0001288 , tendo como vencedor o(a) JOSÉ SIMPLICIO DE 
CARVALHO portador do CPF sob Nº. 047.134.519-91, RG sob Nº. 981382, residente no endereço: Avenida 
Cristóvão Colombo , 2261, Centro, Marialva(PR), telefone (44)38014-959, pelo valor de R$ 198.000,00 
(cento e noventa e oito mil reais) À Vista; LOTE 0011, LOTE 11 - ENSILADEIRA PINHEIRO, tendo como 
vencedor o(a) JOAO PAULO DELFINO portador do CPF sob Nº. 108.958.199-88, RG sob Nº. 128208658, 
residente no endereço: RUA CURITIBA, 126, CASA, VILA BOM SUCESSO, Floresta(PR), telefone 
(44)97230-975, pelo valor de R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinqüenta reais) À Vista; LOTE 0012, 
LOTE 12 - Marca/Modelo: PÉ DE PATO OU SUBSOLADOR SETE HASTE COM COMANDO COM PISTÃO 
HIDRÁULICO, tendo como vencedor o(a) JOAO PAULO DELFINO portador do CPF sob Nº. 108.958.199-
88, RG sob Nº. 128208658, residente no endereço: RUA CURITIBA, 126, CASA, VILA BOM SUCESSO, 
Floresta(PR), telefone (44)97230-975, pelo valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) À Vista; LOTE 0013, 
LOTE 13 - Marca/Modelo: PICADOR DE GALHOS MENTA COM 600 RF Ano de fabricação/modelo: 
2007/2007 Chassi: 7008 , tendo como vencedor o(a) JOAO PAULO DELFINO portador do CPF sob Nº. 
108.958.199-88, RG sob Nº. 128208658, residente no endereço: RUA CURITIBA, 126, CASA, VILA BOM 
SUCESSO, Floresta(PR), telefone (44)97230-975, pelo valor de R$ 9.500,00 (nove mil quinhentos reais) À 
Vista; LOTE 0014, LOTE 14 - Peças Novas e Usadas - Descrição do Bem (leiloeiro): 2 Panela de Freio 
Dresser 1 Roda Motriz Dresser 1 Corrente do Tandem Dresser 1 Corrente do Tandem Huber Warco do 
Brasil 1 Radiador Água e Óleo p/ Pá Carregadeira CASE W20 Disco de Freios para Ford Transit , tendo 
como vencedor o(a) EDNALDO ROMERO portador do CPF sob Nº. 802.653.409-34, RG sob Nº. 47332737, 
residente no endereço: RUA LUIZ ESTEVAM DE ASSIS, 27, centro, RIO BOM(PR), telefone (43)99934-520, 
pelo valor de R$ 4.300,00 (quatro mil trezentos reais) À Vista; LOTE 0015, LOTE 15 - Marca/Modelo: Moveis 
Diversos Descrição do Bem (leiloeiro): Cadeiras e Carteiras escolares pequenas e grandes, cadeiras para 
escritório, cadeiras estofadas, cadeiras de palha, bancos, armários de madeira, armários de compensado, 
armários de lata, mesas de escritórios, aparelhos de ginastica diversos. , tendo como vencedor o(a) 
DEBORA FERREIRA DAROCHA portador do CPF sob Nº. 065.497.389-03, RG sob Nº. 110811586, 
residente no endereço: R. PRES. CASTELO BRANCO, 462, PARQUE SÃO PAULO, CASCAVEL(PR), 
telefone (45)99984-2277, pelo valor de R$ 3.050,00 (três mil cinqüenta reais) À Vista; LOTE 0016, LOTE 16 
-  Marca/Modelo: Maquinas de Costura Descrição do Bem (leiloeiro): Maquinas de Costura Diversas com 
bancada e algumas com motor. , tendo como vencedor o(a) Luiz Fabiano Formigueiri portador do CPF sob 
Nº. 016.071.799-03, RG sob Nº. 67535740, residente no endereço: Rua França, 395, Casa, Cascavel Velho, 
Cascavel(PR), telefone (45)3214, pelo valor de R$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais) À Vista; LOTE 0017, 
LOTE 17 - Marca/Modelo: Bebedouros e Freezers Descrição do Bem (leiloeiro): 7 Bebedouros de modelos 
e tamanhos diversos, 4 freezers. , tendo como vencedor o(a) DEBORA FERREIRA DAROCHA portador do 
CPF sob Nº. 065.497.389-03, RG sob Nº. 110811586, residente no endereço: R. PRES. CASTELO 
BRANCO, 462, PARQUE SÃO PAULO, CASCAVEL(PR), telefone (45)99984-2277, pelo valor de R$ 
4.600,00 (quatro mil seiscentos reais) À Vista; LOTE 0018, LOTE 18 - Marca/Modelo: 2 Lavadoras de Alta 
Pressão Descrição do Bem (leiloeiro): 1 Schulz - Hidro Lav 2000W de potência, 1 Famastil – F-POWER de 
1600W de potencia e 1950 psi de pressão máxima , tendo como vencedor FERRO VELHO REALEZA LTDA 
inscrito no CNPJ sob Nº. 07.195.897/0001-03, Inscrição Estadual sob Nº. 9032960704, situado no endereço: 
rua sargento ramiro da silva , 3569, centro, REALEZA(PR), telefone (46)99913-584, pelo valor de R$ 760,00 
(setecentos e sessenta reais) À Vista; LOTE 0019, LOTE 19 - Moveis e Utensílios Hospitalar Descrição do 
Bem (leiloeiro): Balanças Digitais (eletrônicas), Balança Mecânica, Macas diversas, camas hospitalares, 
refletores, luminárias e foco de luz cirúrgicas, incubadora para prematuro, estufa para esterilização, cadeira 
ginecológica, suporte para soro, cadeiras de rodas, mesa cirúrgica, macas de hospitalar dobrável, aspirador 
cirúrgico, máquina de eletron, detector fetal, aparelho de eletrocardiograma, armários diversos e produtos 
diversos. , tendo como vencedor o(a) rodrigo Camargo bezerra portador do CPF sob Nº. 398.797.658-69, 
RG sob Nº. 48686893, residente no endereço: Rua Tanque Velho, 1367, até 499/500, Vila Nivi, São 
Paulo(SP), telefone (11)97297-307, pelo valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) À Vista; LOTE 0020, LOTE 20 
- Marca/Modelo: Artigos para Cozinha Descrição do Bem (leiloeiro): Aprox. 140 formas de Inox 1 batedeira 
de Massa 2 Liquidificador Industrial 1 Maquina de Tecer , tendo como vencedor o(a) DEBORA FERREIRA 

http://www.lbleiloes.com.br/
mailto:luizb.lima@ymail.com


Luiz Barbosa de Lima Junior Matrícula JUCEPAR Nº 10/030-L 
 

Escritório 1: Av. Garibaldi Deliberador, 99, Apto 28 - Jardim Claudia – Londrina - PR (43) 3351-6263 

Escritório 2: Av. Brasil, 456, centro, Ivaiporã – PR (43) 3472-3641, Celular (43) 99984-3739. 

Site: www.lbleiloes.com.br, e-mail: luizb.lima@ymail.com. 

DAROCHA portador do CPF sob Nº. 065.497.389-03, RG sob Nº. 110811586, residente no endereço: R. 
PRES. CASTELO BRANCO, 462, PARQUE SÃO PAULO, CASCAVEL(PR), telefone (45)99984-2277, pelo 
valor de R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinqüenta reais) À Vista; LOTE 0021, LOTE 21 - Marca/Modelo: 
Sucata Eletrônicas Descrição do Bem (leiloeiro): Gabinete, Teclados, Mouse, Impressoras, Nobreaks, Fax, 
Filtro de linha, Scaner, Telefones, Monitores, Ventiladores e Diversos. , tendo como vencedor o(a) PEDRO 
TIAGO PEREIRA DE MIRANDA portador do CPF sob Nº. 044.111.519-52, RG sob Nº. 90260499, residente 
no endereço: Rua Tranqüilo Noro, 642, casa 117, Parque Verde, Cascavel(PR), telefone (45)99976-600, 
pelo valor de R$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinqüenta reais) À Vista; LOTE 0022, LOTE 22 - 
Marca/Modelo: Fogões Industriais e Diversos Descrição do Bem (leiloeiro): 12 Fogões Industriais, 3 Fogões 
Comum, 1 Micro Ondas, 1 Frise Pequeno, 1 Maquina de Lavar Roupa Electrolux 15KG, 1 Centrifuga, 1 
tanquinho de lavar Roupa, 1 Fogareiro para Pastel. , tendo como vencedor o(a) Luiz Fabiano Formigueiri 
portador do CPF sob Nº. 016.071.799-03, RG sob Nº. 67535740, residente no endereço: Rua França, 395, 
Casa, Cascavel Velho, Cascavel(PR), telefone (45)3214, pelo valor de R$ 2.700,00 (dois mil setecentos 
reais) À Vista; LOTE 0023, LOTE 23 - Ar Condicionado Descrição do Bem: 8 ar condicionado de diversos 
tamanhos, 1 aquecedor elétrico. , tendo como vencedor o(a) Luiz Fabiano Formigueiri portador do CPF sob 
Nº. 016.071.799-03, RG sob Nº. 67535740, residente no endereço: Rua França, 395, Casa, Cascavel Velho, 
Cascavel(PR), telefone (45)3214, pelo valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) À Vista; LOTE 0024, LOTE 24 - 
MINI TORNO, tendo como vencedor o(a) carlos sikora portador do CPF sob Nº. 523.883.019-04, RG sob 
Nº. 37236055, residente no endereço: av sao paulo, 256, igreja, centro, São Pedro do Iguaçu(PR), telefone 
(45)3255-1243, pelo valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) À Vista; LOTE 0025, LOTE 25 - Marca/Modelo: 
FORD/F14000 HD c/ Compactador Prensa de Lixo Ano de fabricação/modelo: 1998/1998 Cor: BRANCA 
Combustível: DIESEL Placa: AHY-5796 Renavam: 0070.238904-8 Chassi: 9BFXTNSZ4WDB42506 
Descrição do Bem (leiloeiro): Acompanha Compactador Prensa de Lixo TRUCAR , tendo como vencedor 
o(a) LUIZ OCTAVIO DE SOUZA BACKES portador do CPF sob Nº. 110.113.319-85, RG sob Nº. 139459296, 
residente no endereço: RUA CURITIBA, 211, INDUSTRIAL , CÉU AZUL(PR), telefone (45)99548-711, pelo 
valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) À Vista; LOTE 0026, LOTE 26 - Marca/Modelo: 
HONDA/BIZ 125 ES Ano de fabricação/modelo: 2006/2006 Cor: AZUL Combustível: Gasolina Placa: AOB-
9680 Renavam: 0089.504967-8 Chassi: 9C2JA04206R876649 , tendo como vencedor o(a) JOSE 
ROBERTO BACHIN portador do CPF sob Nº. 022.724.599-78, RG sob Nº. 66236692, residente no 
endereço: LIN VISTA ALEGRE LT25 GL02 , SN, RURAL, CEU AZUL(PR), telefone (45)98566-166, pelo 
valor de R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinqüenta reais) À Vista; LOTE 0027, LOTE 27 - Secadora 
Industrial Suzuki, tendo como vencedor o(a) Luiz Fabiano Formigueiri portador do CPF sob Nº. 016.071.799-
03, RG sob Nº. 67535740, residente no endereço: Rua França, 395, Casa, Cascavel Velho, Cascavel(PR), 
telefone (45)3214, pelo valor de R$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais) À Vista; Não houve manifestação 
quanto a recurso pelos arrematantes e participantes (on-line e presencial). 

Por fim, informo que houve um grande número de visualizações e participantes do leilão, recebendo o 
total de 909 (novecentos e nove) lances ofertados, onde o leilão superou em 230% (duzentos e trinta por 
cento) do valor de avaliação. 

Após recebidos todos os valores devidos, dei por encerrado o leilão, adjudicando os bens aos 
respectivos arrematantes dos lotes, onde eu, Leiloeiro Oficial, abaixo assinado, lavrei e assinei, constituindo 
título executivo extrajudicial, quanto às obrigações aqui firmadas, nos termos do art. 784, incisos II e III, do 
CPC. 

  

Ivaiporã (PR), 28 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

Luiz Barbosa de Lima Junior 
CPF: 397.601.709-49 

Leiloeiro Oficial 
 

http://www.lbleiloes.com.br/
mailto:luizb.lima@ymail.com

		2022-01-28T13:20:18-0300
	LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR:39760170949




